
Projektbeskrivelse:  
NATURLABORATORIET I KONGENS HAVE 

- naturdannelse for de mindste i centrum af København 

 

Et liv i storbyen København betyder ikke kun asfalt og indeliv for de mindste borgere. Selv i byens 

inderste kerne kan familier finde værdifulde udendørsoplevelser - men det er ikke alle som finder frem til 

dem. BUSTER filmfestival indtager i september 2025 den historiske gamle Kongens Have med et 

innovativt oplevelsesunivers om natur og bæredygtighed for børnefamilierne, som inspirerer til 

naturkendskab og udeliv.  

Baggrund 

I 2024 modtog BUSTER filmfestival støtte fra Puljen for Disponible midler til det succesfulde projekt 

‘Naturlaboratoriet’ under BUSTERs udendørsfestival BUSTER i naturen. Hermed skabte vi positiv 

opmærksomhed om den helt unikke naturoplevelse en lille bybo midt i København faktisk kan få og 

samtidig blev laboratoriet et samlingspunkt for nogle af de største danske grønne organisationer med 



fokus på naturoplevelser i børnehøjde med plads til at erfaringsdele. Fokus var på gode oplevelser i den 

bynære natur på tværs af kultur og natur.  

I alt 3.930 børn, forældre, lærere og bedsteforældre besøgte ‘BUSTER i naturen’ og ‘Naturlaboratoriet’. 

Erfaringerne fra 2023 og 2024 viser, at BUSTER med dette format har skabt rigtig god grobund for at 

facilitere meningsfulde udendørsoplevelser for københavnske børnefamilier. Samtidig ser vi på festivalen 

et endnu større potentiale for at knytte det yderligere til festivalens kerneaktiviteter og for at tiltrække et 

publikum, som ellers ikke opsøger friluftsoplevelser. Det er på den baggrund, at vi nu vil re-designe 

formatet, så det i højere grad kan imødekomme de familier, der ikke selv opsøger friluftsoplevelser i 

deres dagligdag og samtidig skabe større synlighed om det bæredygtige initiativ set i børneperspektiv 

helt centralt i Københavns historiske centrum.  

Naturlaboratoriet 2025 

Vi søger om støtte til at realisere et nyt ‘Naturlaboratorie’ under det nye initiativ ‘BUSTER i det fri – der 

inviterer børn i alderen 2-11 år til gratis udendørs oplevelser over 2 dage i slutningen af september i 

Kongens Have. Herved vil vi inspirere til mere friluftsliv både i og uden for det urbane miljø. Det gør vi 

med afsæt i de mange partnerskaber vi etablerede sidste år - som bl.a. Danmarks 

Naturfredningsforening, Tænketanken Concito og DR Ramasjang. Sammen skaber vi en platform for 

aha-oplevelser om dyr, planter og bæredygtighed, der åbner den urbane friluftsoplevelse for familier og 

samtidig gør dem nysgerrige på at opsøge natur og udeliv uden for byen.  

Ved at gentænke formatet og rykke det ind midt i København ønsker vi: 

- At knytte ‘Naturlaboratoriet’ meget tættere til BUSTER filmfestivals hovedbiograf tværs over 

gaden i filmhusets biograf Cinemateket og skabe et levende festivalcentrum der inkluderer det 

nye filmtag og den smukke gamle have.  

- At gøre formatet mere tilgængeligt og dermed tiltrække en større og mere divers gruppe af 

familier, som ikke ville frem til vores aktiviteter på Amager Fælled.   

- At skabe større og helt konkret synlighed om København som en grøn hovedstad med store 

friluftsoplevelser for de mindste borgere.  

Vi planlægger at afholde det 27-28.september med forbehold for at der i dialogen med Slots- og 

kulturstyrelsen kan ske ændringer.  

De bedste naturaktiviteter med de bedste partnere 
Naturlaboratoriet samler en række naturorganisationer om opfindsomme aktiviteter for børn i naturen. 

Formålet et at give målgruppen - de 2-11-årige og deres familier - stærke, lærerige og sjove oplevelser 



om naturen udenfor. Vi er stolte af de stærke partnerskaber med lokale og nationale aktører, som vi kan 

trække ind i dette nye ‘Naturlaboratorie’ 2025: 

Bureauet for Mellemartslig Kommunikation, Dansk Hulebyg, DGI, Bugging DK / Insekteriet, 

Naturvejledning Danmark, Brorfelde Observatorium, Tænketanken Concito, Københavns Naturskole, 

De Grønne Pigespejdere, Grøn Skole, DR Minisjang og Ramasjang - Ramasjang Redder, Vild mad, 

Vejbred, WWF, Clorofille naturforening, Ud med Ungerne, Bybi , Forlaget Gyldendal, Børnehøjskolen, 

Danmarks Naturfredningsforening.  

Formål 

- Sjove og lærerige friluftsoplevelser for børn: Projektets hovedformål er at skabe ægte sjove, 

lærerige og grønne oplevelser for børn og deres familier under de to festivaldage på ‘BUSTER i 

det fri’. Dette gør vi ved at samle en  række grønne organisationer på festivalpladsen og at sikre 

kvalitet og innovation i deres aktiviteter. Festivalpladsen i Kongens have inspirerer til leg, læring 

og grøn nysgerrighed i mødet med passionerede naturformidlere og friluftsentusiaster med en 

direkte forbindelse til et særkurateret program af naturfilm i Cinemateket på den anden side af 

gaden. Herved vil vi inspirere dem til selv at opsøge natur- og friluftsaktiviteter både i deres 

urbane lokalmiljø og i de omgivende naturområder.  

- København som grøn hovedstad: Mere overordnet ønsker vi at skabe positiv opmærksomhed 

om biodiversitet i storbyen og sætte spot på den helt unikke naturoplevelse, man som lille bybo 

kan få midt i København. Projektet omdanner i 2025 Kongens Have til et attraktivt og anderledes 

oplevelsesunivers for børn, hvor de kan blive klogere på bæredygtighed og natur gennem leg og 

opdagelse. Hermed indsætter vi den gamle park i en ny sammenhæng med den gratis og 

lettilgængelige festivalplads, der med finurlig æstetik og farverige aktiviteter synliggør den 

grønne dagsorden i byens kerne.  

- Modeller for aktivering af et diverst familiepublikum: Ligesom i år 2024 er dette års 

‘Naturlaboratorie’ en testing af formater og modeller, der går på tværs af kultur- og 

friluftsoplevelser, tidsspecifikke events og frie rammer for oplevelse og samvær til at aktivere 

københavnske familier. Samtidig er den nye placering midt i København med stor synlighed og 

tilgængelighed strategisk valgt for at sikre en bredere brugergruppe, end vi kunne nå på den 

mere svært tilgængelige Amager Fælled. Naturlaboratoriet kan trække de kulturbrugende 

familier fra biografen ud i Kongens have, mens de familier, der er tiltrukket af de udendørs 

aktiviteter kan blive inspireret til at se film i Cinemateket.  



 

Projektets konkrete indhold:  

1. Naturaktiviteter for børn med stærke partnere: De tilknyttede partnerorganisationer og 

naturvejledere får tildelt en stadeplads på festivalpladsen, hvor de kan lave aktiviteter med 

gæsterne på pladsen. Der vil blive lagt vægt på, at partnerne bidrager med innovative aktiviteter, 

der aktiverer børnene til leg, udforskning, kreativ udfoldelse og læring under åben himmel.  

Pladsen rummer en kombination af aktiviteter der forløber over hele dagen, som familierne frit 

kan gå til og fra, og enkeltstående events. For eksempel kan far og datter bruge timer på at bygge 

en bænkebidder i træ med Dansk Hulebyg, mens storebror er på skattejagt efter udstoppede dyr 

med Danmarks naturfredningsforening eller bygger sin egen naturkrone med blade og kogler. 

2. Innovativ aktivitetsudvikling: For at sikre en høj grad af nytænkning og interaktivitet omkring 

projektets indhold vil BUSTERs team allerede fra foråret være i meget tæt dialog med alle 

partnerne om deres indhold på festivalpladsen. Som i 2024 er det ikke en ‘messe’, hvor 

stadeholdere uafhængigt af hinanden formidler til forbipasserende. De deltagende 

organisationer udvikler sammen med BUSTERs team unikke naturaktiviteter for børn, der 

supplerer det samlede program for dagen. 



En del af et nyt levende festivalcentrum for børn i haven, biografen og på det nye filmtag 

‘Naturlaboratoriet’ 2025 kommer til at udgøre en bærende pille i et strategisk arbejde for at danne et 

reelt festivalcentrum for børnene i København. Det sker helt konkret geografisk ved at placere det klods 

op af Filmhusets biograf Cinemateket med aktiviteter centreret om tre fikspunkter:  

1. Filmhusets biograf Cinemateket 

2. Det nye filmtag på toppen af Filmhuset 

3. Kongens have  

BUSTER indtager disse tre områder med aktiviteter, events og oplevelsesuniverser for hele familien, der 

inkluderer film, leg og friluftoplevelser. Med den modvind den nye tagterasse på Filmhuset har været 

ude i, ligger det os meget på sinde at inddrage det i nye innovative aktiviteter for børn og voksne. Vi 

ønsker at skabe et reelt festivalcentrum, hvor børnene kan opleve filmenes verden gennem leg, 

oplevelse og læring. Hermed vil vi skabe et univers, som aktiverer og inspirerer børnefamilier ud over 

den singulære biografoplevelse og som skaber synlighed om Københavns store årlige festivalbegivenhed 

for børn midt i centrum af byen. I den weekend, hvor der afholdes BUSTER i det fri og Naturlaboratoriet 

vil der blive vist et særkurateret program af spritnye naturfilm i Cinemateket og filmtaget vil lægge rum 

for friluftsaktiviteter - eksempelvis kan Brorfelde Observatorim opstille teleskop, så børnene kan 

undersøge den københavnske himmel. 

Målgruppe for projektet:  

Projektets målgruppe er børn i alderen 2-11 år og deres familier. De kommer fra København og omegn 

og bor i bymæssig bebyggelse uden skoven direkte i deres baghave. Børnene er nysgerrige og elsker at 

lege, bygge og undersøge.  

Projektet kommunikerer til familier, men i et sprog som også taler til børnene. Vi ønsker at nå familier, 

som gerne vil have gode oplevelser sammen uden for, men som ikke nødvendigvis ved, hvordan de selv 

kan gå på opdagelse i naturen. Det er helt afgørende for os at få støtte til projektet for at kunne gøre det 

gratis og tilgængeligt for alle på tværs af sociale lag uden billetpriser og andre økonomiske barrierer. 

Særligt fokus vil i 2025 ligge på at få trukket andre slags brugere ind. Festivalpladsen er helt åben og 

gratis og med en så central placering, at den vil kunne tiltrække mange forbipasserende og nysgerrige. 

Samtidig vil der blive gjort en stor outreachindsats for at tiltrække familier fra de københavnske 

yderområder, som kan få en sjov og begivenhedsrig dag i Indre by. Der vil blive lagt vægt på potentialet 

for at trække kulturbrugende familier fra biografen og ud til ‘Naturlaboratoriets’ aktiviteter og omvendt.  



Resultaterne ved afsluttet projekt: 

Alletiders naturoplevelser midt i det urbane miljø: Børnene har haft en smuk dag med spændende 

naturoplevelser på Amager fælled, og så har de mødt seje ildsjæle og nørder, som har smittet dem med 

noget af deres seriøst store begejstring for naturen. De har bygget, flettet, undersøgt, leget, kigget i lup, 

plantet eller på anden måde lært og oplevet gennem en grøn aktivitet.  

På BUSTER i naturen har vi haft op til 1500 gæster om dagen og det forventer vi som minimum at kunne 

have i Kongens Have. Over BUSTER i det fri’s 2 dage forventer vi således et samlet publikumstal på 3.000.  

Stærkere naturformidling: De naturformidlende organisationer har arbejdet målrettet med at udvikle på 

deres aktiviteter og testet dem på festivalens publikum. De har haft mange samtaler om natur-, udeliv og 

bæredygtighed med børnene og opnået synlighed blandt familiemålgruppen.  

Vi forventer, at 10-15 naturformidlende organisationer vil deltage direkte i projektet.  

En grøn hovedstad: Projektet giver samtidig et strategisk spot på København som en grøn hovedstad, 

hvor man kan møde naturen midt i byen og som en kulturhovedstad for børnene, der byder på 

nyskabende aktiviteter til målgruppen. Vi tænker det som en slags ‘Naturmødet på Mors’ for børn med 

fokus på den urbane natur.  

BUSTER i det fri bygger på en tvedelt engagementsmodel: et engagement for børnene og deres voksne i 

de friluftsaktiviteter, der foregår på pladsen og et længeresigtet engagement i natur og friluft, som kan 



muliggøres ved konkret inspiration til udflugter samt kendskab til eller medlemskab med nogle af de 

tilstedeværende naturpartnere.  

På projektets to dage vil frivillige tælle deltagere og indhente tilladelser til en mere uddybende 

spørgeskemaundersøgelse, som spørger ind til brugernes oplevelse af eventet, og om, hvorvidt de er 

blevet inspireret til nye friluftsaktiviteter. Dette skal ske for at styrke formatet yderligere i de næste år.  

Kommunikations- og outreach-indsats på projektet  

Vi ønsker at sikre, at projektet rammer bredt blandt Københavnske familier og også når ud til de børn, 

forældre og lærere, som ellers ikke benytter sig af naturtilbud i hovedstaden. Det vil vi sikre med et bred 

koordineret outreach.  

‘BUSTER i det fri’ og herunder ‘Naturlaboratoriet’ kommunikeres via BUSTERs allerede etablerede 

hjemmeside. Herudover producerer vi en festivalprogramavis og plakater, der synliggør os i byrummet og 

på skoler og institutioner. Dette vil blive distribueret til skoler og børnehaver, biblioteker, parker og 

kommunale plakatzoner. Al tidlig reklamering vil foregå på sociale medier såsom Facebook, Instagram og 

gennem nyhedsbreve.  

Ift. kommunikation af aktiviteter til skoler og børnehaver gør vi brug af vores stærke og brede netværk af 

lærere og pædagoger i hele hovedstaden. Ift. familiepublikummet vil vi gøre brug af kommunale 

nyhedsbreve samt stærke partnere såsom ‘Børn i byen’ til outreach. Vi vil herudover være synlige i 

kulturelle event-apps og webkalendre. 

En af ‘Naturlaboratoriets’ store styrker er de meget stærke samarbejdspartnere, som har direkte aktier i 

projektets aktiviteter og dermed både kan fungere som indholds- og outreach-partnere: DR Minisjang og 

Ramasjang, Danmarks Naturfredningsforening, Naturpark Amager, Gyldendal, Grøn skole, Tænketanken 

Concito, Dansk Hulebyg, Friluftsrådet, Naturfamilier, Vild mad, Krible Krable, De Grønne Pigespejdere, 

DGI, Amager Børnekulturhus m.fl.  Det vil være en væsentlig og formaliseret del af samarbejdet, at alle 

partnere kommunikerer aktiviteterne ud i deres netværk.  

Tidsplan:  

- April-juni: Aktivitetsudvikling og programlægning   

I forår og sommer 2025 ligger projektets planlægning og udvikling. Vi vil formalisere alle aftaler 

med de naturformidlende partnere i projektet og sammen udvikle på deres indhold, så vi sikrer 

høj kvalitet og relevans for målgruppen. Dette arbejde inkluderer en række møder, som skal 

udmønte sig i en klar samarbejdsaftale, kommunikationsplan og workshop-drejebog. Dialogen 



med Slots- og kulturstyrelsen fortsætter og produktionen tilrettelægges efter de særlige behov, 

der er i Kongens Have.  

- August-september: Kommunikation, produktion og afvikling  

Projekt og program offentliggøres løbende i denne periode. I løbet af august intensiveres 

kommunikations- og outreachindsatsen mod familiepublikummet på sociale platforme. Projektet 

lanceres i BUSTERs publikumsprogram i september og bliver afviklet fra i en weekend i 

forbindelse med festivalens 14 dage i uge 39 og 40. BUSTERs produktionsteam samler alle tråde 

og bygger festivalpladsen om i dagene før afvikling. Inden afviklingen vil alle partnere være i tæt 

dialog med vores produktions- og kommunikationsafdeling, som vil understøtte partnerens 

aktiviteter.  

- Oktober-November: Evaluering og afrapportering 

Vi vil udsende surveys til deltagere for sammen med partnerne at kunne forbedre BUSTER i det 

fri og dens aktiviteter til fremtiden. Vi vil herudover lave evaluering med alle 

samarbejdspartnere.  

Produktion og bæredygtighed 

BUSTER i det fri vil produktionsmæssigt blive udviklet med stor respekt for det helt unikke historiske 

åndehul, som Kongens Have er. Selve festivalens design og produktion er 100% bæredygtigt og tager 

udgangspunkt i respekten for den gamle have. Som et natur- og bæredygtighedsformidlende projekt er 

det afgørende for os, at festivalpladsen bygges med respekt for sine omgivelser. BUSTER filmfestival har 

allerede indledt en god dialog med Slots- og Kulturstyrelsen om lejen af 'Jazz Plænen' i Kongens Have og 

om de muligheder for opsætning og størrelsesforhold der er. BUSTER ligger under organisationen Fonden 

de københavnske filmfestivaler med en stærk produktionsafdeling, der har stor erfaring med at skabe 

gode tekniske og praktiske rammer for store events. Samtidig vil der blive lagt vægt på de æstetiske 

rammer for BUSTER i det fri, som skal appellere til andre familier end de typiske friluftsentusiaster med 

farverig oppyntning og lækre små åndehuller, hvor man kan nyde en kaffe.  

Budget og finansiering 

Vi ansøger Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler i Københavns Kommune om 350.000 kroner til 

dette nye og re-designede ‘Naturlaboratorie’ på BUSTER i det fri 2025. Disse midler dækker over 

udvikling, produktionsomkostninger, honorarer, projektledelse, annoncering og kommunikation. 

Udgifterne indgår i et samlet budget for hele ‘BUSTER i det fri’ 2025 på 1.625.000 kroner. 

BUSTER i det fri ønskes igangsat som en ny konfiguration på BUSTER med støtte fra dele af De 

Københavnske Filmfestivalers bevilling til CPH:DOX og BUSTER fra hhv. Københavns Kommunes og Det 

Danske Filminstituts festivalpuljer.  



Det at producere en festivalplads i det fri er logistisk mere krævende end at være i biograferne. Derfor 

kræver det ekstra ressourcer, som vi i piloten på Amager fælled i 2023 og 2024 fik dækket af bl.a. Region 

Hovedstaden. Denne pulje i Region Hovedstaden eksisterer imidlertid ikke længere. Støtten er derfor af 

afgørende betydning for ‘Naturlaboratoriets’ realisering.  

Samtidig kan vi for at levere BUSTER i det fri som et åbent arrangement i Kongens Have ikke kræve 

billetindtægter. Det har den positive effekt, at vi kan nå ud til familierne på tværs af sociale lag. Og med 

støtten vil vi få mulighed for at skabe synlighed om København som en progressiv kulturhovedstad for 

børnene gennem innovative festivalformater. Ved at skabe unikke udendørsoplevelser for københavnske 

børn på en af byens mest centrale placeringer, hvor de kan opleve og lege sig til større forståelse for den 

grønne dagsorden.  

Budget og finansieringsplan findes vedlagt. 

Baggrund om BUSTER filmfestival 
BUSTER Filmfestival blev etableret i år 2000 og er Danmarks største filmfestival for børn i alderen 2-16 år. 

I to uger hvert efterår viser festivalen film fra hele verden og inviterer indenfor til workshops, events, leg 

og unikke oplevelser i filmens univers, som giver børnene skelsættende oplevelser i et levende 

fællesskab I alt afholdes 200+ arrangementer i biografer, kulturhuse, på skoler over hele København til en 

lav billetpris, som sikrer bred tilgængelighed. BUSTERS kerneværdier er kreativitet, nysgerrighed og det 

levende fællesskab. Vi skaber rum, hvor børnene og de unge kan danne sig selv som mennesker, som 

gode venner og  som kritiske mediebrugere - og som det sidste nye arbejder vi med at udvikle børns 

naturidentitet.  

BUSTER ligger sammen med CPH:DOX, Københavns Internationale Dokumentarfilmfestival, under 

Fonden de københavnske filmfestivaler med en fælles ledelse, administrations- kommunikations- og 

produktionsafdeling. 

Med venlig hilsen, 

Lotte Krag 

Projektansvarlig, BUSTER filmfestival 

Alle brugte billeder i denne ansøgning, stammer fra “BUSTER i naturen” 2024 
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BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD  

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et 

budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og 

Fritidsforvaltningen. 

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I 

ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.  

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen 

med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og 

Fritidsforvaltningen. 

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser 

fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).  

Tekst i kursiv er vejledningstekst. 

Tilskudsmodtagers navn: BUSTER filmfestival under Fonden de københavnske filmfestivaler 

CVR: 31285569 

Projektets navn: NATURLABORATORIET I KONGENS HAVE - naturdannelse for de mindste i centrum af København 

 

Projektperiode: 

Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste 

udgift er afholdt.  

1.maj 2025 – 30.april 2026 

 

Indtægter 

 

Budget Notér om beløbet er 

ansøgt eller allerede 

bevilliget. 

Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible 

midler 

350,000 Ansøgt 

Øvrige tilskud, specificeret (herunder øvrige tilskud fra 

Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I 

ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres 

efter jeres konkrete indtægter) 

  

a) DFI 375,000 Bevilliget 

b) Københavns Kommune, Festivalpuljen (CPH:DOX og 

BUSTER) 

350,000 Bevilliget 

c) Friluftsrådet 350,000 Ansøgt 

d) 15.juni Fonden 200,000 Ansøgt 

Honorarer 0  

Billetindtægter 0  

INDTÆGTER I ALT 1,625,000  

 

 

 

 

Center for Kultur- og Fritidsaktiviteter   

Kultur- og Fritidsforvaltningen 

2022-0258972-34 
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Udgifter  

Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I 

skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud 

BUSTER i de fri 

2025 

Specifikation 

Naturlaboratoriet 

2025 

TOTAL 

Kommunikationschef og kommunikationsassistenter 220,000 20,000 240,000 

Grafisk arbejde 70,000 0 70,000 

Annoncering  

(annoncer, tryk af publikationer, outdoor, SoMe, 

distribution af materialer etc.) 125,000 25,000 150,000 

Produktionschef og produktionsassistenter 50,000 50,000 100,000 

Programchef og programmedarbejdere 110,000 0 110,000 

Projektledelse, outreach og koordination 70,000 60,000 130,000 

Filmleje og filmtransport 50,000 0 50,000 

Leje af plads/opstilling af venues (scener, toiletter, teknik, 

telte, affaldshåndtering, pladssikring, mandskabsvogne, 

mv.) 180,000 170,000 350,000 

Freelancere (afviklere, samaritter, vagter, teknikere) 125,000 0 125,000 

Indholdsproducenter (naturvejledere, oplægsholdere, 

aktivitetsværter, musikere, eventmagere) 200,000 25,000 225,000 

Forplejning af personale og aktivitetsværter og 

workshopledere  25,000 0 25,000 

Regnskab og bogholderi 35,000 0 35,000 

Revision 15,000 0 15,000 

    

UDGIFTER I ALT  1,275,000 350,000 1,625,000 

 

RESULTAT 0  

 

Kommentarer/forbehold: 

 

BUSTER modtog støtte til et ’Naturlaboratorie’ på Amager fælled under ’BUSTER i naturen’ 2024. Dette lader sig ikke 

indføre i ovenstående skema, da det var anderledes opstillet men findes vedlagt som bilag i den samlede ansøgning.  

 

Vi ansøger Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler i Københavns Kommune om 350.000 kroner til dette nye og 

re-designede ‘Naturlaboratorie’ på BUSTER i det fri 2025. Disse midler dækker over udvikling, 
produktionsomkostninger, honorarer, projektledelse, annoncering og kommunikation. Udgifterne indgår i et samlet 

budget for hele ‘BUSTER i det fri’ 2025 på 1.625.000 kroner. 
 

BUSTER i det fri ønskes igangsat som en ny konfiguration på BUSTER med støtte fra dele af De Københavnske 

Filmfestivalers bevilling til CPH:DOX og BUSTER fra hhv. Københavns Kommunes og Det Danske Filminstituts 

festivalpuljer.  

 

Det at producere en festivalplads i det fri er logistisk mere krævende end at være i biograferne. Derfor kræver det 

ekstra ressourcer, som vi i piloten på Amager fælled i 2023 og 2024 fik dækket af bl.a. Region Hovedstaden. Denne 

pulje i Region Hovedstaden eksisterer imidlertid ikke længere. Støtten er derfor af afgørende betydning for 

‘Naturlaboratoriets’ realisering.  
 

Samtidig kan vi for at levere BUSTER i det fri som et åbent arrangement i Kongens Have ikke kræve billetindtægter. 

Det har den positive effekt, at vi kan nå ud til familierne på tværs af sociale lag. Og med støtten vil vi få mulighed for 

at skabe synlighed om København som en progressiv kulturhovedstad for børnene gennem innovative 

festivalformater. Ved at skabe unikke udendørsoplevelser for københavnske børn på en af byens mest centrale 

placeringer, hvor de kan opleve og lege sig til større forståelse for den grønne dagsorden.  
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BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD  

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et 

budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og 

Fritidsforvaltningen. 

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I 

ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.  

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen 

med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og 

Fritidsforvaltningen. 

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser 

fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).  

Tekst i kursiv er vejledningstekst. 

Tilskudsmodtagers navn: BUSTER filmfestival under Fonden de københavnske filmfestivaler 

CVR: 31285569 

Projektets navn: ‘Naturlaboratoriet’ på BUSTER i naturen 2024 

 

Projektperiode: 

1.juni 2024-31.december 2024 

 

Indtægter 

 

Budget Budget året 

før 

(hvis der er 

givet tilskud 

året før) 

Notér om beløbet er 
ansøgt eller allerede 
bevilliget. 

Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets 

disponible midler 

350.000  Bevilget 

Øvrige tilskud, specificeret (herunder øvrige tilskud fra 
Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I 
ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres 
efter jeres konkrete indtægter) 

   

a) Region Hovedstaden 350.000  Bevilget 

b) DFI 380.000  Bevilget 

c) Københavns Kommune, Festivalpuljen  

(CPH:DOX og BUSTER 2022-2024) 

330.000  Bevilget 

d) Arrangementspuljen, Københavns Kommune 50.000  Ansøges 

e) Augustinus Fonden 20.000  Bevilget 

f) Amager Vest 150.000  Bevilget 

g) Friluftsrådet 25.000  Bevilget 

i) Nordea Fonden Lokal 100.000  Ansøgt 

j) Spar Nord Fonden 70.000  Ansøgt 

k) Fogs Fond 50.000  Ansøgt 

Billetindtægter 150.000  Estimeret 

INDTÆGTER I ALT 2,025,000   

Center for Kultur- og Fritidsaktiviteter   

Kultur- og Fritidsforvaltningen 

2022-0258972-34 
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Udgifter  

Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I 
skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud 

BUSTER i 

naturen 2024 

Specifikation: 

Naturlaboratoriet 

TOTAL 2024 

Kommunikation og markedsføring (annoncer, tryk af 

publikationer, outdoor, SoMe, distribution af materialer 

etc.) 

80.000 20.000 100.000 

Rejser, ophold og forplejning, danske og internationale 

oplægsholdere, kunstnere etc. 

25.000 0 25.000 

Honorarer: moderator, oplægsholdere, deltagere, 

eventkoordinatorer, teknikere, afviklere, venue managers 

290.000 10.000 300.000 

Leje / opstilling af venues ( scener, toiletter, teknik, telte, 

grund etc.) 

230.000 220.000 450.000 

Filmleje og filmtransport  55.000 0 55.000 

Løn, produktionschef og produktionsassistenter  100.000 50.000 150.000 

Løn, programchef og programmedarbejdere 300000 300.000 0 300.000 

Løn, printkoordinator 25000 25.000 0 25.000 

Løn til markedsføring, grafik 50000 50.000 0 50.000 

Løn, skolekoordinator 75000 75.000 0 75.000 

Løn til overordnet projektledelse 265000 215.000 50.000 265.000 

Løn til overordnet kommunikation 125000 125.000 0 125.000 

Outreach 25000 25.000 0 25.000 

Løn til projektassistenter 50000 50.000 0 50.000 

Ekstern Evaluering 10000 10.000 0 10.000 

Regnskab 10000 10.000 0 10.000 

Ekstern Revision 10.000 0 10.000 

UDGIFTER I ALT  1.675.000 350.000 2.025.000 

 

RESULTAT 0  

 

Kommentarer/forbehold: 

 

Vi ansøger Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler i Københavns Kommune om 350.000 kroner til 

pilotprojektet ‘Naturlaboratoriet’ på BUSTER i naturen 2024’. Disse midler dækker over udvikling, 

produktionsomkostninger, workshop (Center for Børn og Natur), projektledelse og kommunikation. Udgifterne 

indgår i et samlet budget for hele ‘BUSTER i naturen’ 2024. Det samlede budget er i produktionsomkostninger  

skaleret til et publikum på 1000-1500 gæster hver af de 4 dage på ‘BUSTER i naturen’. 
Projektet er igangsat i 2023 som et helt nyt tiltag på BUSTER med en bevilling fra Region Hovedstaden samt dele 

af De Københavnske Filmfestivalers bevilling til CPH:DOX og BUSTER fra hhv. Københavns Kommunes og Det 

Danske Filminstituts festivalpuljer. I 2023 tilførte Fonden De Københavnske Filmfestivaler desuden egenkapital 

for at sparke projektet igang. 

Vi har dog i 2024 fortsat brug for ekstra starthjælp til projektet med henblik på at udvikle koncepter og 

partnerskaber samt fremvise konkrete resultater til diverse fonde, som vi er i dialog med og stiler efter at engagere 

i projektet på længere sigt. 

Vi håber derfor meget, at Københavns Kommune kan hjælpe os med denne ekstra saltvandsindsprøjtning i 2023, 

hvor vi også intenderer at søge om hjælp fra Arrangementspuljen til dækning af den omfattende logistik. 
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